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آگهی استخدام نیازمند مدرک دانشگاه روند صعودی به خود گرفته است

اقبال کارفرمایان انگلیسی 
غ التحصیلان دانشگاهی به فار

ی از داده های موسسه  به گزارش بلومبرگ، تحلیل این خبرگزار
یکروتمنت )Reed Recruitment( نشان می دهد که در سال  ید ر ر
یتانیا وارد رکود اقتصادی شد، شرکت ها  که بر گذشته، زمانی 
گهی های شغلی که نیاز به مدرک کاردانی نداشتند را کاهش  آ
دادند. در همین زمان، فاصله دستمزدی فارغ التحصیان نیز 
افزایش یافت. این یافته ها نشان دهنده عقب نشینی کارفرمایانی 
کاردانی با  که در سال های اخیر از لزوم حذف مدرک  است 
، صحبت می کردند. در آستانه  ی کار متنوع تر هدف جذب نیرو
انتخابات چهارم جولای، دولت محافظه کار و مخالفان حزب 
کید کرده اند که تحصیات عالی را دور  کارگر بر مسیرهایی تا
ی و رکود  ی ها. اما با افزایش نرخ بیکار می زنند، به ویژه کارآموز
اقتصادی، فارغ التحصیان دانشگاهی دست برتر را دارند. جیمز 

ی را یدک می کشد،  ید، که نام و یکروتمنت ر ید، رئیس موسسه ر ر
می گوید: »درنهایت، داشتن مدرک به متقاضیان مشاغل نسبت 
به غیر فارغ التحصیان، برتری رقابتی می دهد. از این جهت، 
، به آسانی در دسترس نیستند.« مسیرهای جایگزین برای یافتن کار
که احزاب اصلی سیاسی بر سر آن در  این مساله ای است 
 ، کارزار های انتخاباتی خود، تبلیغ می کنند. نخست وزیر این کشور
ی محافظه کاران، هر  ک وعده داده که در صورت پیروز یشی سونا ر
سال 100 هزار کارآموز  جدید در انگلستان را تا پیش از پارلمان بعد، 
« را حذف کند.  تامین مالی کرده و »مدارک نامناسب مورد نیاز
حزب کارگر نیز که در نظرسنجی ها پیشتاز است، قصد دارد تا 
ی را بازنگری کرده و به شرکت ها اجازه  صندوق کمک هزینه کارآموز

ینه کنند.  دهد بخشی از وجوه آن را در اشکال دیگر آموزش، هز

،   رشد نزدیک به صفر را تجربه می کند،  اقتصاد بریتانیا، یک سال دیگر
زیرا سرعت بهبود شرایط از رکود سال گذشته، کاهش یافته است. با وجود 
نرخ بهره در بالاترین سطح در 1۶ سال اخیر و اثرات طولانی  مدت بحران 
ینه های معیشتی، شرکت ها در استخدام با احتیاط بیشتری رفتار  هز
ی به بالاترین سطح از دوران قرنطینه  همه گیری در  می کنند. نرخ بیکار
گهی های شغلی نیز به شدت کاهش یافته اند.  سال ۲0۲1 رسیده است و آ
یک بدان معنا است که شرکت ها در مورد کسانی  این چشم انداز تار
که استخدام می کنند، گزینشی تر شده اند. مدیران، به  جای اینکه کار 
یابی مهارت ها را انجام دهند از مدارک متقاضیان  پیچیده تر و ذهنی تر ارز
یادی از درخواست ها استفاده می کنند. به گفته  برای فیلتر کردن تعداد ز
کراولی، این باعث شده تا داشتن مدرک حتی برای مشاغلی مانند مشاور  
ک یا کارپردازان که به طور سنتی نیاز به مدارک تحصیلی نداشتند،  اما
ی شود. در عین حال، برخی از مشاغل که نیاز به مدرک نداشته و  ضرور
یتی برای پر کردن آنها  حقوق پایین تری دارند، به عنوان مشاغلی که فور

نیست، شناخته می شوند.  
در همین رابطه، بارنی الی، مدیر اجرایی شرکت هیز در جنوب شرق، 
گر یک مدیر مالی یا حسابدار شایسته با مدرک تحصیلی،  می گوید: »ا
ی جایگزین خواهد شد. این  سازمانی را ترک کند، بیش از یک مدیر ادار
اثر رکود اقتصادی است. مشاغل سطح بالاتر بیشتر مورد نیاز هستند 

». و کمتر آسیب پذیر
ید نیز نشان می دهد اکثر حوزه ها از سال ۲01۶ تمایل بیشتری به  داده های ر
مدارک دانشگاهی دارند. در بخش های بهداشت و درمان، ساخت وساز 
ی، فرصت های شغلی نیازمند مدارک دانشگاهی را در  و حسابدار
این دوره دوبرابر کرده اند. ارقام نشان می دهند رشد تعداد کارکنان در 
که بیشترین فارغ التحصیان را استخدام  شرکت هایی متمرکز بوده 

می کنند. بخش هایی که سطح نسبتا بالایی از مشاغل نیازمند به مدرک 
گهی های خود را حد فاصل  را دارند، مانند مهندسی یا آموزش، تعداد کل آ
سال های ۲01۶ تا ۲0۲۴ افزایش داده اند، درحالی که فرصت های شغلی در 
بخش هایی با نیازهای کمتر به مدارک دانشگاهی کاهش یافته است. 
این روند تازه در ابتدای مسیر خود است. با توجه به اینکه کشورها با 
کسیدکربن و تحولات  افزایش سن جمعیت، به صفر رساندن تولید دی ا
گزارش اخیر مک کنزی نشان می دهد تمایل  فناورانه مواجه هستند، 
کسب وکارها به مشاغلی مانند بهداشت، علوم پایه یا تجارت تا سال 
یکا رشد دو رقمی را تجربه خواهد کرد. درعین حال  پا و آمر ۲0۳0 در ارو
تقاضا برای کارکنان در بخش هایی مانند خدمات غذایی یا پشتیبانی 

ی، احتمالا کاهش خواهد یافت.  ادار
ی و مشارکت در مرکز ملی دانشگاه ها  روزالیند گیل، رئیس سیاستگذار
کنون به سمت مشاغل با مهارت بالا  و کسب وکارها می گوید: »اقتصاد ا
حرکت می کند و به قابلیت هایی که فارغ التحصیان دانشگاهی دارند، 
نیاز دارد. برخی شایستگی های گسترده تری نیز که یک آموزش دانشگاهی 
گرفته خواهند شد، همچون مهارت های  می تواند ارائه دهد در نظر 
ارتباطی، توانایی کار و پژوهش مستقل. اینها همه مهارت هایی هستند 

که بسیار باارزش تلقی می شوند.«
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مشاغلی که نیاز به مدرک تحصیلی دارند 

عدد 100 سطح سال 2019 است

ی با مدرک تحصیلی  است که درواقع  یج کارآموز دولت درحال ترو
کثر  ترکیبی از کار با حقوق و تحصیات عالی است که برای حدا
پنج سال طول می کشد. کارآموزان با مدرک تحصیلی توسط یک 
یافت می کنند، درحالی که آموزش آنها به  صورت  شرکت حقوق در
مشترک توسط بخش خصوصی و دولت تامین مالی می شود که 
ک  سالانه 15 هزار پوند، کمک مالی ارائه داده خواهد شد. بیدنا
یم افراد  گفت: »ما می خواهیم مطمئن شو ۲۴ ژوئن به بلومبرگ 
ی هستند تا مهارت های عملی را به دست  قادر به گرفتن کارآموز
آورند، نه اینکه صرفا مدرک دانشگاهی بگیرند که لزوما آنچه را برای 
یم، ارائه نمی دهد. یکی از چیزهایی که در  رشد اقتصادی نیاز دار
مانیفست ما آمده، صحبت درباره کاهش آن دوره های آموزشی 
است که جوانان وارد آن می شوند و درنهایت درآمدشان کمتر از 

حالتی است که اصا وارد دانشگاه نشده اند.«
ی ها با مدرک را شروع می کنند،  طبق آمار رسمی، افرادی که کارآموز

تنها 5 درصد از کل ورودی های دوره های کارشناسی را تشکیل 
که این مسیر را انتخاب  کمی از افراد  می دهند. تعداد نسبتا 
کارفرمایانی که  می کنند، نشان دهنده این واقعیت است تعداد 
یاد نیست. شرکت های بزرگ تری  می توانند این دوره را ارائه دهند، ز
، از کارآموزان با مدرک استقبال کرده اند، اما برای  مانند سیسکو
ی قابل توجه است که  ، این یک سرمایه گذار شرکت های کوچک تر
باید کارآموزان را تا سال ها بپردازند، درحالی که آنها به طور منظم 

برای تحصیل مرخصی می گیرند. 
ی  ید »شرکت هایی که به استخدام براساس مهارت  رو به گفته ر
آورده اند، ممکن است هنوز نتایج مورد نظر را ندیده باشند. مطالعه ای 
 )Burning Glass( گلس  در سال ۲0۲۴ توسط موسسه برنینگ 
که  کسب وکار هاروارد، نشان داده شرکت هایی  و دانشکده 
ن مدرک در  استخدام مهارت محور را شروع کرده اند، سهم افراد بدو
ی کار خود را به طور میانگین تنها ۳.5 درصد افزایش داده اند.« نیرو

با وجود اینکه چنین دوره هایی هر روز با استقبال بیشتر متقاضیان 
مواجه می شوند، اما کارشناسان هشدار می دهند این دوره ها، به 
مطلوب خود برای ارائه مسیری جایگزین به جوانان برای اشتغال 
برآورده نمی کنند. بیشتر کارآموزان با مدرک، بیش از ۲5 سال دارند 
و بسیاری از آنها از قبل شاغل هستند. استفن ایشروود، مدیرعامل 

مشترک موسسه کارفرمایان دانشجویان می گوید: »اقتصاد به 
فارغ التحصیان نیاز دارد. اقتصاد ما درحال تبدیل شدن به 
اقتصادی با مهارت های بالا است. مشاغل سطح پایین ثابت 
خواهند ماند، مشاغل دستی ممکن است از نظر ماهیت تغییر 

کنند اما حجم واقعی آنها، تغییر قابل توجهی نخواهد داشت.«

یکردهای متفاوت در طول مناظره  در مقر بلومبرگ در لندن با  رو
ینولدز از حزب  ک و جاناتان ر یر بازرگانی کمی بیدنا حضور وز
ک از مدارک تحصیلی که بدهی دانشجویی  کارگر آشکار شد. بیدنا
و فرصت های شغلی کم را به همراه دارند، انتقاد کرد و گفت 
ی ها، و نه دانشگاه ها، مهارت های کلیدی برای رشد را  کارآموز
ینولدز در پاسخ، آموزش عالی را یکی از نقاط  فراهم می کنند. ر

یتانیا معرفی کرد.  قوت اقتصاد بر
اما کسانی که فارغ التحصیل می شوند و در جست وجوی مسیری 
به سوی کار هستند، می توانند به داده هایی نگاه کنند که نشان 
می دهد افرادی که دارای مدرک هستند، شانس بالاتری برای یافتن 
یکروتمنت که انگلستان را  ید ر شغل دارند. طبق داده های موسسه ر
گهی های شغلی که نیاز به مدرک دارند، به نسبت  پوشش می دهد، آ

گهی های  گهی ها از سال ۲01۶ تا ۴0 درصد افزایش یافته اند. آ کل آ
فوق الذکر در سال گذشته و زمانی که اقتصاد وارد رکودی مایم 
یخی خود رسیدند. کارفرمایان در  شد، به بالاتر از میانگین تار
گهی های بدون نیاز به مدرک کردند  سال ۲0۲۳ شروع به کاهش آ
تا جایی که در ماه می، تقریبا به 50 درصد از آمار سال ۲01۶ رسید. 
گهی هایی که در آن، مدرک به عنوان یکی از شرایط کار  در مقابل، آ

ذکر شده بود، نسبتا ثابت ماندند. 
لیزی کراولی، مشاور ارشد سیاست های مهارتی در موسسه ویژه 
کارکنان و توسعه )CIPD( می گوید: »در زمان بحران های اقتصادی، 
فارغ التحصیان تا حدی از رکود محافظت می شوند. اقتصاد 
دانش نوعی از اشتغال است که احتمالا در دوران رکود ادامه 

خواهد یافت.«
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وضعیت مشاغلی که نیاز به مدرک تحصیلی در  رکود سال گذشته

عدد 100 سطح سال 2019 است
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میانگین ماهانه

در حالی که بریتانیا با چالش های اقتصادی پیچیده و نوسانات بازار کار 
دست و پنجه نرم می کند، نیاز به مدرک دانشگاهی برای جوانان بیش از 
هر زمان دیگری احساس می شود. دولت محافظه کار با تبلیغ مسیرهای 
جایگزین همچون آموزش های فنی و کارآموزی، تاش می کند تا از اهمیت 
تحصیات عالی بکاهد، اما واقعیت های اقتصادی نشان می دهد که این 
تاش ها ناکام مانده اند. براساس تحلیل های جدید، شرکت ها در زمان رکود 
گهی های شغلی که نیاز به مدرک  اقتصادی سال گذشته به شدت از تعداد آ
نداشتند، کاستند و فارغ التحصیان دانشگاهی را به عنوان اولویت اصلی خود 
قرار دادند. این روند در شرایطی رخ می دهد که دولت با وعده های پوچ خود 

برای ایجاد 100 هزار کارآموزی جدید در هر سال و حذف مدارک نامناسب، 
سعی دارد توجه عمومی را جلب کند. در مقابل، حزب کارگر نیز با برنامه های 
خود برای بازنگری صندوق کارآموزی، به دنبال مسیرهای جایگزین است. اما 
داده ها نشان می دهد که فارغ التحصیان دانشگاهی همچنان از مزیت رقابتی 
برخوردارند و نقش اصلی در بازار کار را ایفا می کنند. رکود اقتصادی و افزایش 
بیکاری، وضعیت بازار کار را بیش از پیش پیچیده کرده است. شرکت ها با 
احتیاط بیشتری نیرو می گیرند و اولویت را به افراد دارای مدرک دانشگاهی 
می دهند. این امر نشان دهنده ناتوانی دولت در فراهم کردن مسیرهای شغلی 
موثر برای جوانان و تاکید بر اهمیت مدرک دانشگاهی در شرایط فعلی است. 
اقتصاد بریتانیا، با رکود و ناامیدی مواجه است و جوانان برای موفقیت نیازمند 

تحصیات عالی هستند. 

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب علیرضا صادقیان فر فرزند رستم به شماره 
شناسنامه ۴1۹۹ صادره از دزفول در مقطع کارشناسی رشته مهندسی عمران 
)عمران( صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی با شماره 15۸۷1010۳0۴۸ و 
تاریخ ۸۸/0۲/۲۹ مفقود گردیده است، از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را 
به دانشگاه آزاد اسامی واحد تهران مرکزی به نشانی: تهران، سوهانک، بلوار 

ارتش، میدان قائم، خیابان خندان، خیابان سلماس ارسال فرماید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب ساناز سالور فرزند محمدرضا به شماره 
کاردانی ناپیوسته رشته آموزش  شناسنامه ۳۶۸5 صادره از بروجرد مقطع 
ابتدایی صادره از واحد دانشگاهی کرج با شماره ۳۸0۹۴۶ مفقود گردیده و 
فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 
اسامی واحد کرج به نشانی کرج – انتهای رجایی شهر – تقاطع بلوار موذن 

و استقال – صندوق پستی ۳1۳-۳1۴۸5 ارسال نماید.

به ازای هر 100 فرصت شغلی
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